
Diário   Oficial Página 102   sexta-feira, 21 de Maio de 2021 Nº 28.004
<BEGIN:1248119:102>

ATO Nº 3.093/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 01/2017, que dispõe sobre o Concurso 
Público para provimento de vagas e cadastro de reserva para os cargos de 
Professor da Educação Básica, Técnico Administrativo Educacional e Apoio 
Administrativo Educacional, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso de 03 de julho de 2017;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, para o provimento de vagas e cadastro de reserva para 
o cargo de Professor da Educação Básica, regido pelo Edital nº 01/2017, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 31 de janeiro de 
2018;

Considerando o que consta nos autos do Processo n. 
138180/2021-SEDUC;

Considerando, finalmente o que determina os subitens 15.4, 
15.6 e 15.13 do Edital n. 01/2017.

R E S O L V E:

Nomear para a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
no cargo e municípios abaixo especificados, os candidatos que seguem:

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA

MUNICÍPIO:  BARRA DO BUGRES
Perfil Profissional: LINGUA PORTUGUESA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
11 0465257-

6
ELIZIANE 
FERNANDA 
NAVARRO

23/04/1989 1893064-6 
SSP/MT

223,15

MUNICÍPIO:  CAMPO NOVO DO PARECIS
Perfil Profissional: CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
6 0533862-

0
SOLANGE 
APARECIDA 
BOSCARDIN

08/02/1976 10423630 
SSP/MT

213,2

Perfil Profissional:  HISTORIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
10 0575526-

3
MONICA 
INGREDY 
BOAVENTURA 
FELISBERTO

02/09/1992 5540371 SSP/
GO

237,8

MUNICÍPIO:  CANABRAVA DO NORTE
Perfil Profissional: HISTORIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
2 0400603-

8
LUSIMAR 
ARAUJO DOS 
SANTOS 
LOPES

23/05/1973 09307346 
SSP/MT

155,7

Perfil Profissional:  LINGUA PORTUGUESA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
2 0407592-

7
NAIARA 
RODRIGUES 
MOTA

15/12/1988 4849458 SSP/
MT

191,65

MUNICÍPIO:  COLIDER
Perfil Profissional: CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
2 0420228-

7
ROBERTA 
IRIS DEITOS 
SODER

17/01/1982 14952068 
SSP/MT

214,9

MUNICÍPIO:  COMODORO
Perfil Profissional: CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
5 0409827-

7
BRUNO 
ARAUJO DA 
COSTA

30/11/1989 91748681 
SSP/PR

227,3

Perfil Profissional:  HISTORIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
5 0234959-

0
SUELEN 
MICHELIN 
FORTES

21/02/1986 1514929-3 
SSP/MT

218,85

MUNICÍPIO:  CUIABÁ
Perfil Profissional: MATEMATICA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
70 0393110-

2
MARCOS 
JUNIOR 
CAMACHO

09/04/1988 17200520 
SSP/MT

211,75

71 0276573-
0

DANIEL 
BRUSTOLIN 
SPERANDIO

24/07/1991 21842060 
SSP/MT

211,25

72 0496326-
1

OSMAR 
SANTANA 
VIEIRA

17/11/1980 1117675-0 
SEJUSP/MT

211,05

73 0565440-
8

RICARDO 
TAKESHI 
DE SOUZA 
HATTORI

16/06/1984 95840167 
SSP/PR

211

Perfil Profissional:  LINGUA PORTUGUESA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
51 0580748-

4
JULIANO 
MOREIRA 
GONCALVES

12/03/1981 2409135 SSP/
MS

222,55

52 0238265-
2

ANA PAULA 
MOREIRA DOS 
SANTOS

12/11/1974 233958757 
SSP/SP

221,95

53 0464073-
0

MARIA 
APARECIDA 
SIMOES E 
SILVA

08/08/1961 10360450 
SSP/MT

221,95

54 0467098-
1

MARLENE 
MATEUS 
COQUEIRO

17/05/1990 001758101 
SEJUSP/MS

221,75

MUNICÍPIO:  PEIXOTO DE AZEVEDO
Perfil Profissional: EDUCAÇÃO FISICA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
2 0475439-

5
JOAO BATISTA 
DE CARVALHO 
DA SILVA

23/07/1994 2030338-6 
SSP/MT

218,9

MUNICÍPIO:  PONTES E LACERDA
Perfil Profissional: MATEMÁTICA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
15 0450306-

6
ROSIMEIRE 
LINO FIUZA

27/01/1968 645333 SSP/
MT

206,23

MUNICÍPIO:  POXOREU
Perfil Profissional: HISTORIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
5 0209667-

6
RANDER 
DE SOUZA 
FERREIRA

05/07/1992 5479713 SSP/
GO

207

MUNICÍPIO:  PRIMAVERA DO LESTE
Perfil Profissional:  CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
4 0400312-

8
NAYARA ELISA 
COSTA DA 
CONCEICAO

30/04/1990 4613576 SSP/
GO

237,75

Perfil Profissional:  LINGUA ESTRANGEIRA - INGLES
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
5 0365365-

0
REGIANE 
FURLANETI 
BACHIEGA 
FRANCO

26/09/1981 11341360 SJ/
MT

227,85

Perfil Profissional:  GEOGRAFIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
5 0317005-

5
GRACIELLE 
PATRICIA DE 
MORAES

04/11/1982 12934046 
SSP/MT

201,75

Perfil Profissional:  MATEMATICA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
9 0461194-

2
FERNANDA 
MORAES 
LOBO 
FAVORETTO 
BRITO

05/08/1985 4642788 SSP/
GO

223,3

MUNICÍPIO:  RONDONOPOLIS
Perfil Profissional:  EDUCAÇÃO FISICA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 103   sexta-feira, 21 de Maio de 2021 Nº 28.004Diário   Oficial
19 0287053-

3
WESLEY 
FERREIRA DA 
SILVA

20/02/1986 16101537 
SSP/MT

238,6

Perfil Profissional:  GEOGRAFIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
10 0478053-

1
LUZIRENE 
RODRIGUES 
DE MATOS 
TEIXEIRA

30/11/1976 387549055 
SSP/SP

219,45

Perfil Profissional:  HISTORIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
16 0243615-

9
JEAN 
BENEDITO 
DOS SANTOS 
MOREIRA

15/11/1984 30012783 
SSP/MT

234,95

MUNICÍPIO: TABAPORA
Perfil Profissional:  LINGUA PORTUGUESA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
4 0263707-

3
EDNA SENES 
PEREIRA DE 
SOUZA

06/10/1976 998181-0 SSP/
MT

193,55

MUNICÍPIO:  TANGARÁ DA SERRA
Perfil Profissional:  FILOSOFIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
6 0499991-

6
DEYVISON 
RONNY DA 
SILVA LOPES

06/07/1988 2636319 SSP/
PI

217,95

MUNICÍPIO:  VARZEA GRANDE
Perfil Profissional:  EDUCAÇÃO FISICA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
16 0395227-

4
DEISE KELLY 
DE CARVALHO 
SANTOS

23/04/1992 5660192 SSP/
GO

241,95

Perfil Profissional:  HISTORIA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
20 0527340-

4
ELIZANDRA 
RIBEIRO 
SENABIO

06/07/1981 12978060 
SSP/MT

230,27

Perfil Profissional:  LINGUA PORTUGUESA
CLASS INSC NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
44 0425414-

7
CLAUDIO 
DA SILVA 
CAMARGO

17/10/1988 6102800684 
SESP/MT

197,87

45 0240244-
0

MARIA INES 
FERNANDES 
RIBEIRO

09/01/1979 10992847 SJ/
MT

197,25

46 0506176-
8

FRANCISCA 
ROCIANA 
ALVES DE 
SOUSA 
CARVALHO

11/03/1984 14507951 
SJSP/MT

195,1

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 20 de maio de 2021.

<END:1248119:103>

<BEGIN:1248120:103>

ATO Nº 3.094/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital nº 01/2018-SECITEC e suas retificações, 
que dispõe sobre concurso público para provimento dos cargos e formação 
de cadastro de reserva de Professor - nível Superior, Técnico Administrativo 
Educacional - Nível Superior, Técnico de Apoio Educacional - Nível Técnico/
Médio e Técnico de Apoio Educacional - Nível Médio, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso de 22 de janeiro de 2018;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
11 de junho de 2018;

Considerando a decisão deferida nos autos do mandado 
de segurança nº 1015131-54.2019.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo nº 343268/2020 - 
SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina o item 17.1 do 
Edital n. 01/2018-SECITEC.

R E S O L V E:

Nomear para Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Inovação SECITECI, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

Cargo: PROFESSOR -NIVEL SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO
Município:  Lucas do Rio Verde
CL INSC NOME NASC DOC NFC
1 181000045492 ENIO 

VINICIUS 
ALVES 
MARCON

19/08/1987 17923930SSP/MT 257,67

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 20 de maio de 2021.

<END:1248120:103>
<BEGIN:1248121:103>

ATO Nº 3.095/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, resolve retificar o Ato n° 02247/2021, que 
nomeou CHRISSILLA MEIRIELLE ALVES RAMOS, R.G. nº 22175466 
SSP-MT, do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN, publicado no 
D.O.E. de 26 de março de 2021, pág. 12, com a seguinte redação:

Onde se lê:

“... CHRISSILLA MEIRIELLE ALVES RAMOS, R.G. nº 22175466 SSP-MT... 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


